

خبر

مجلس نمایندگان آمریکا تصویب کرد

قانون منع اخلال در ثبات عراق

● مجلس نمایندگان آمریکا با اکثریت آرا با تمدید قانون «منع اخلال در ثبات عراق» موافقت کرد. به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه فرامنطقه‌ای الشرق‌الاوسط، از دو هفته قبل تلاش‌هایی در کنگره آمریکا برای اتخاذ تصمیم‌ها و تصویب قوانینی با هدف محدودکردن حضور ایران در عراق آغاز شده است و وزارت خزانه‌داری این کشور قانونی را برای تحریم چهار مسئول عراقی از جمله دو فرمانده حشدالشعبی و استاندارهای سابق نینوا و صلاح‌الدین تصویب کرد.

هم‌زمان با این اقدام وزارت خزانه‌داری آمریکا، بغداد نیز یک کمیته ویژه برای بررسی اقدام این وزارتخانه تشکیل داده است، به ویژه که ده‌ها مسئول عراقی بر این باورند که مشمول تصمیمات و قوانین وزارت خزانه‌داری آمریکا می‌شوند. بانک مرکزی عراق نیز در اقدامی که حاکی از موافقت ضمنی دولت با این تحریم‌هاست، به سرعت برای بلوکه‌کردن حساب‌های بانکی این چهار نفر اقدام کرد.

در همین حال، محمد شیاع‌السودانی، نماینده فعلی پارلمان عراق و وزیر سابق کار و امور اجتماعی این کشور درباره موافقت کنگره با تمدید قانون یادشده توییت کرد: آیا این تصمیم به منزله قیمومیت با ساختاری جدید است یا این قانون تصویب شده تا عراق به میدان درگیری با کشورهای همسایه تبدیل شود.

طبق قانون یادشده، هر شهروند خارجی که قصد هرگونه اقدام خشونت‌آمیزی را دارد که تأثیر مستقیمی بر صلح و ثبات عراق و دولت این کشور داشته و موجب تضعیف روند برقراری دموکراسی شود یا اینکه تلاش‌ها برای تقویت ساختار اقتصادی و اصلاح سیاسی را مختل کرده و مانع از ارسال کمک‌های بشردوستانه به مردم عراق شود» رئیس‌جمهور آمریکا می‌تواند مجازات‌ها و تحریم‌هایی را علیه او اعمال کند.

همچنین طبق قانون، وزیر خارجه آمریکا مسئول است هرساله لیست نیروهای مسلح را ساماندهی کرده و لیست این نیروها، گروه‌های شبه‌نظامی یا نیروهای نیابتی در عراق را منتشر کند، علاوه بر این می‌تواند درباره محاکمه افراد این لیست و اینکه آیا آنها با تروریست‌ها در ارتباط هستند یا نه، تصمیم بگیرد.

این در حالی است که سعیدالجیاشی، کارشناس امور امنیتی به الشرق‌الاوسط گفته است: قانون جدید عراق را به دوره نفوذ مستقیم آمریکا در ساختار سیاسی و قدرت حسابرسی این کشور باز می‌گرداند. اگر روند تصویب این قانون در مجلس سنا و کاخ سفید تکمیل شود، ما با وضعیت کاملاً جدیدی مواجه می‌شویم که با اجرای قانون یادشده خطرات بزرگ‌تری از قانون آزادسازی عراق تصویب‌شده در سال ۱۹۹۸ برای ما به وجود خواهد آورد.

احسان‌الشمی، رئیس مرکز تفکرات سیاسی نیز اظهار کرد: طبق این قانون رئیس‌جمهور آمریکا اجازه می‌یابد «برای حمایت از عراق» در برابر هرگونه عاملی که دموکراسی را تضعیف می‌کند در این کشور دخالت نظامی کند. او در ادامه گفت: این توافق استراتژیک، به آمریکا اجازه می‌دهد در صورتی که ببیند دموکراسی در این کشور به خطر افتاده است، دست به مداخله نظامی بزند و در نتیجه ممکن است احتمال دخالت نظامی در این کشور مطرح باشد.

طالبان اعلام کرد:

خارجی‌ها نروند، مذاکره نمی‌کنیم

● در حالی که سخنگوی دفتر سیاسی طالبان در قطر می‌گوید پس از تعیین زمان خروج نیروهای خارجی از افغانستان، مذاکرات با کابل را آغاز می‌کند، مقام‌های دولتی در کابل اعلام کردند که زمان مذاکرات طالبان با دولت افغانستان دو هفته دیگر است. به گزارش بی‌بی‌سی، سهیل شاهین در واکنش به توییت زلمای خلیل‌زاد، نماینده ویژه آمریکا در امور صلح افغانستان نوشت: مذاکرات «میان افغانان» پس از تعیین زمان خروج نیروهای خارجی آغاز خواهد شد، حکومت کابل هم مانند دیگر گروه‌های سیاسی، البته نه به عنوان حکومتی مستقل، در نشست حضور خواهد داشت. خلیل‌زاد پیش از این در توییتی نوشته بود که حرف‌های زیادی در کابل درباره مذاکرات بین افغان‌ها وجود دارد. برای شفاف‌سازی تأکید می‌کنم این مذاکرات پس از آن انجام می‌شود که ما (ایالات متحده) توافق‌های خودمان را به نتیجه برسانیم و آنها بین طالبان و یک تیم مذاکره‌کننده ملی جامع و کارآمد متشکل از مقام‌های ارشد دولتی، نمایندگان احزاب سیاسی مهم، جامعه مدنی و زنان خواهد بود. اما در بیانیه وزارت دولت در امور صلح آمده است که ریزانی‌هایی با طرف‌های ذی‌ربط برای تعیین هیئت ۱۵نفره صلح صورت گرفته و اکنون در حال نهایی‌سازی لیست هیئت مذاکره‌کننده هستیم. این هیئت مذاکره‌کننده از جانب دولت افغانستان و اقشار گوناگون از جمله علما، زنان و اعضای نهادهای جامعه مدنی را نمایندگی خواهد کرد.

برای دو هفته مقامات مسکو به معترضان روسی اجازه دادند که در اعتراض به رد صلاحیت نامزدهای مخالف دولت در انتخابات محلی آتی به خیابان‌های این شهر بیایند. ولی بعد از آنکه آخر هفته گذشته ۲۲ هزار و ۵۰۰ نفر در مرکز مسکو تجمع کردند، نمایش مداری دولت روسیه به انتها رسید و مقامات به این نتیجه رسیدند که دیگر بس است. شنبه این هفته خطوط پلیس‌های ضدشورش مسلح با لباس‌های مشکی در مرکز مسکو به صف شدند و با حمله به معترضان بیش از هزار و ۳۰۰ معترض را بازداشت کردند. معترضان با اشاره به فساد گسترده دولتی در روسیه شعار می‌دادند: «ما عاشق روسیه‌ایم، آنها عاشق پول». عده‌ای دیگر در خیابان نشسته بودند و نسخه‌هایی از قانون اساسی را می‌خواندند. به‌گفته یک گروه ناظر مستقل، بیش از هزار و ۳۰۰ نفر در نزدیکی شهرداری مسکو که محل اصلی اعتراضات بود، بازداشت شدند ولی بسیاری از معترضان اصلاً نتوانستند خود را به این محل برسانند. جرقه اعتراضات پس از آن زده شد که دولت روسیه گروهی از نامزدهای احزاب مخالف را برای شرکت در انتخابات شهرداری‌های مسکو رد صلاحیت کرد. بهانه مقامات دولتی این بود که نامزدهای رد صلاحیت‌شده نتوانسته بودند امضاهای لازم برای نامزدی در انتخابات را فراهم کنند ولی نامزدهای مخالف این ادعا را رد می‌کنند هرچند برخی از آنها می‌گویند دادن اطلاعات حامیان خود به دولت ممکن است تهدیدی برای امنیت آنها باشد.

تظاهرات اخیر آخرین دور از سلسله اعتراضات خیابانی بود که هم‌زمان با کاهش محبوبیت ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه، به دلیل مشکلات اقتصادی و کاهش استانداردهای زندگی برگزار شده بود. مقامات دولتی روسیه آماده سرکوب معترضانی بودند که روز شنبه به خیابان‌ها آمدند و پیش‌تر هم پیام‌های فرستاده

بودند که دیگر برابر اعتراضات عمومی مدارا نخواهند کرد. سرکنی سوبیانین، شهردار مسکو، تظاهرات معترضان را تهدیدی امنیتی خوانده و وعده داده است نظم عمومی را برقرار می‌کند. روز چهارشنبه هم کمیته تحقیقات روسیه پرونده‌ای درباره اعتراضات اخیر باز کرد و سپس برای آلاکسی ناولنی، رهبر مخالفان و از منتقدان سرسخت پوتین، به اتهام دعوت از مردم برای شرکت در تظاهرات قرار بازداشتی ۳۰ روزه صادر شد. چهارشنبه‌شب هم پلیس مسکو با یورش به آپارتمان‌های مسکونی چهار نفر از نامزدهای برجسته مخالف آنها را برای بازجویی بازداشت و کامپیوترهای شخصی آنها را توقیف کرد. پس از آن در آستانه تظاهرات روز شنبه، پلیس بار دیگر به آپارتمان‌های نامزدهای مخالف هجوم برد و تقریباً همه آنها را بازداشت کرد. با این همه، معترضان در غیاب رهبران مخالفان هم به خیابان‌ها آمدند



پلیس به راه

دستگیری هزاران معترض در آستانه انتخابات روسیه

انتخابات انحصاری برای ولادیمیر

تا صدای اعتراض خود را به گوش دولت پوتین برسانند.

پلیس مسکو تخمین زده که حدود سه هزار و ۵۰۰ نفر از جمله ۷۰۰ روزنامه‌نگار در تظاهرات روز شنبه حضور داشته‌اند، با این حال فعالان می‌گویند تعداد شرکت‌کنندگان احتمالاً بیشتر بوده است اما از آنجایی که پلیس از تجمع معترضان در یک محل جلوگیری می‌کرده، تخمین تعداد دقیق شرکت‌کنندگان دشوار است.

بر اساس گزارش‌ها حتی پیش از زمان آغاز تظاهرات که ساعت دو به وقت محلی بوده است، نیروهای پلیس حدود ۲۰۰ نفر را در نزدیکی ساختمان شهرداری مسکو بازداشت کردند. تصاویر و ویدئوهای منتشرشده در شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌ها نشان می‌دهد که برخی از بازداشت‌ها با خشونت همراه بوده و نیروهای پلیس در هنگام دستگیری معترضان را مورد

ضرب‌وشتم قرار داده‌اند. شنبه‌شب صدها نفر از معترضان به خاطر سرکوب پلیس به گروه‌های کوچک تقسیم شده بودند و در مرکز شهر فریاد می‌زدند: «روسیه آزاد خواهد شد» و «روسیه بدون پوتین». یکی از معترضان ۶۳ ساله روس در پاسخ به پرسش خبرنگار مسکو تایمز درباره اینکه آیا نگران بازداشت‌شدن نیست، گفت: «چه‌کار دیگری می‌توانم بکنم؟ بالاخره باید به‌نحوی برای حقوقمان مبارزه کنیم». یک معترض ۵۹ ساله هم در گفت‌وگو با نیویورک‌تایمز شرایط را این‌گونه توصیف کرد: «هولناک است. احساس می‌کنم که تحت اشغال زندگی می‌کنیم، آنها می‌ترسند که پاپ این بیان رژیم نزدیک باشد». این معترض که کار آفرینی بازنشسته است، می‌گوید: «ما روز انتخابات هیچ کسی را برای انتخاب نداریم».در انتخابات روز هشتم سپتامبر ۴۵ نفر از اعضای شورای شهر مسکو انتخاب می‌شوند. درحال‌حاضر اکثریت اعضای شورای شهر که مسئول بخش زیادی از بودجه شهرداری هستند، از حامیان کرملین به‌شمار می‌روند. مقامات انتخابات تاکنون نام ۲۰۰ نامزد را برای این انتخابات ثبت کرده‌اند که بیشتر آنها از هواداران ولادیمیر پوتین هستند. این در حالی است که نامزدهای نزدیک به دولت در پایتخت روسیه درمقایسه‌با دیگر شهرها محبوبیت کمتری دارند.معترضان می‌گویند بدون حضور نامزدهای مخالف، انتخابات آتی، انتخاباتی جعلی خواهد بود. برخی از معترضان هم شعار می‌دادند: «امضای من کو؟» و «نامزد من کجاست؟» پلیس روسیه در حالی به معترضان حمله و برخی از آنها را زخمی کرد که به‌گفته ناظران این اعتراضات به صورت کاملاً صلح‌آمیز برگزار شده بود. معترضان بر این باورند که اعتراضاتی مانند تظاهرات روز شنبه نشان می‌دهد که احزاب مستقل در روسیه هواداران بی‌شماری دارند و شایسته داشتن نماینده سیاسی در دم و دستگاه‌های مختلف این کشور هستند.

● بنا بر اعلام کمیته بودجه فدرال لایحه بودجه تازه آمریکا که هفته گذشته از سوی مجلس نمایندگان تصویب شد و انتظار می‌رود در چند روز آینده از سوی سنا نیز تأیید شود، به محض دریافت امضای دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، میزان افزوده‌شده بر بدهی‌های ملی آمریکا در دوران ریاست‌جمهوری او را به ۲.۱ تریلیون دلار می‌رساند.

● گروه اطلاعاتی الصقور از ناکام‌مندان بزرگ‌ترین طرح تروریستی در سال ۲۰۱۹ خبر داد که هدف این طرح هدف‌قراردادن بغداد و برخی استان‌ها در جنوب و اقلیم کردستان بوده است.

● چهار حزب عربی در اسرائیل تصمیم گرفته‌اند در قالب لیستی مشترک به ریاست ایمن عوده در انتخابات آتی کنست شرکت کنند.

● اگر هیچ توافقی میان لندن و بروکسل به دست نیاید و بریتانیا هم خواستار لغو ماده ۵۰ پیمان لیسبون نشده یا مهلت جدید برای خروج تعیین نشود، این کشور اتحادیه اروپا را بدون آنکه توافقی حاصل شده باشد، ترک خواهد کرد؛ اما بسیاری از نمایندگان پارلمان بریتانیا از هم‌اکنون خود را آماده مقابله با این سناریو و انحلال پارلمان از سوی جانشون می‌کنند. به‌تازگی نمایندگان پارلمان بریتانیا اصلاحیه‌ای را به لایحه مربوط به ایرلند شمالی افزودند که کار انحلال پارلمان را برای نخست‌وزیر دشوارتر می‌کند.

● **بوریس جانسون این اختیار را دارد که خواستار برگزاری انتخابات شود تا ساریوی خود درباره برگزیت رایش ببرد؟**

● به؛ بسیاری از نمایندگان پارلمان اعتقاد دارند جانسون قصد دارد مذاکرات با اتحادیه اروپا را به‌گونه‌ای پیش ببرد که راهی جز خروج بدون توافق در ۳۱ اکتبر پیش‌روی بریتانیا نباشد. برای اجرائی‌شدن این سناریو، جانسون به حمایت دوسوم نمایندگان پارلمان نیاز دارد تا انتخابات زودهنگام برگزار کند. به نظر نمی‌رسد اکثریت نمایندگان دو حزب محافظه‌کار و کارگر مخالفتی با انتخابات مجدد داشته باشند.

● **در چنین شرایطی می‌توان شانسی برای برگزاری رفراندوم مجدد درباره برگزیت قائل بود؟**

● برگزاری رفراندوم مجدداً اصلاً دور از ذهن نیست. بسیاری از حامیان ماندن بریتانیا در اتحادیه اروپا هنوز هم امید خود را برای برگزاری رفراندوم مجدد از دست نداده‌اند. نمایندگان پارلمان می‌توانند با افزودن اصلاحیه‌ای به لایحه برگزیت، احتمال برگزاری انتخابات زودهنگام یا رفراندوم مجدد را افزایش دهند. درصورتی‌که بوریس جانسون نیز موفق به دستیابی به توافق تازه‌ای با اتحادیه اروپا شود، پارلمان قادر خواهد بود با تصویب اصلاحیه‌ای، بذیش توافق جدید را مشروط به تأیید آن از سوی مردم بریتانیا کند.

● ارتش اسرائیل روز گذشته رزمایش نظامی را در «عسقلان اشکول» و د در شهرک‌های نزدیک به مرز غزه آغاز کرد. این رزمایش از قبل طراحی شده بود و در چارچوب تمرین‌های نظامی سالانه برای سال جاری میلادی قرار دارد و در جریان آن خودروهای نظامی، بالگردهای هجومی و انواع هواپیماها استفاده می‌شود.

● **مکرون میزبان پوتین**

● **امانوئل مکرون**، رئیس‌جمهوری فرانسه که از پنجشنبه گذشته به همراه همسر خود در اقامتگاه تابستانی «فورت دی برگانکون» به سر می‌برد، در یک سخنرانی گفت که ۱۹ آگوست در این محل با همتای روس خود دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد.

● **آزادی کشتی روسی توسط کره**

● **سفارت روسیه در کره‌شمالی اعلام کرد** پیونگ‌یانگ یک کشتی ماهیگیری روسی را که به اتهام نقض مقررات ورود به اراضی کره‌شمالی توقیف کرده بود، آزاد کرد. به گزارش خبرگزاری رویترز، سفارت روسیه روز گذشته اعلام کرد کره‌شمالی ۱۷ جولای یک کشتی روسی به همراه ۱۷ سرنشین آن را به اتهام نقض مقررات ورود به اراضی خود توقیف کرده بود.

رویداد

پیام تل آویو به دفتر سلطنتی عربستان

● روزنامه عبری‌زبان «معاریو» نوشت که تل‌آویو پیامی را به دفتر پادشاهی عربستان درخصوص فعال رسانه‌ای و وبلاگ‌نویس سعودی که اخیراً به اسرائیل سفر کرده بود، ارسال کرد. به گزارش ایسنا، روزنامه اسرائیلی معاریو نوشت: تل‌آویو از مقامات سعودی خواست که از تنبیه و مجازات محمد سعود، فعال رسانه‌ای عربستانی به دلیل سفرش به اراضی اشغالی امتناع کنند.

ورود احتمالی تفنگداران ویژه آمریکایی به ونزوئلا

● دیوسدادو کابیو، معاون رئیس حزب سوسیالیست ونزوئلا در جمع فعالان و سیاست‌مداران چپ‌گرای سراسر آمریکای لاتین گفت: احتمال ورود تفنگگذاران ویژه نیروی دریایی آمریکا به ونزوئلا وجود دارد. مشکل آنها خروشان از ونزوئلا خواهد بود.

تجارت رهبر سابق طالبان در پاکستان

● آژانس تحقیقات فدرال پاکستان اعلام کرد رهبر سابق طالبان که در ۲۰۱۶ کشته شد، املاکی در پاکستان داشته و تجارت زمین انجام می‌داد. به نوشته روزنامه افغانستان تایمز، ملا اختر منصور، رهبر سابق طالبان چند روز پس از مرگ ملاعمر رهبری این گروه را بر عهده گرفت.

شکایت از عربستان و امارات

● رئیس «انجمن قربانیان مجتمع مسکونی المخا» یمن از آمادگی این کمیته برای شکایت از عربستان و امارات به دلیل پرداخت‌نکردن غرامت قربانیان بمباران شهر المخا خبر داد.

افزایش بدهی‌های ملی آمریکا

● بنا بر اعلام کمیته بودجه فدرال لایحه بودجه تازه آمریکا که هفته گذشته از سوی مجلس نمایندگان تصویب شد و انتظار می‌رود در چند روز آینده از سوی سنا نیز تأیید شود، به محض دریافت امضای دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، میزان افزوده‌شده بر بدهی‌های ملی آمریکا در دوران ریاست‌جمهوری او را به ۲.۱ تریلیون دلار می‌رساند.

ناکام‌مندان بزرگ‌ترین طرح تروریستی در عراق

● گروه اطلاعاتی الصقور از ناکام‌مندان بزرگ‌ترین طرح تروریستی در سال ۲۰۱۹ خبر داد که هدف این طرح هدف‌قراردادن بغداد و برخی استان‌ها در جنوب و اقلیم کردستان بوده است.

برنامه احزاب عربی برای انتخابات آتی کنست

● چهار حزب عربی در اسرائیل تصمیم گرفته‌اند در قالب لیستی مشترک به ریاست ایمن عوده در انتخابات آتی کنست شرکت کنند.

کشته‌شدن سرباز بریتانیایی با مین آمریکایی

● وزارت دفاع بریتانیا علت مرگ سرباز این کشور را که برای مقابله با گروه داعش به سوریه رفته بود «آتش خودی» اعلام کرده است. اما مقام‌های آمریکایی پیش از این علت مرگ گروهیان مت تونور را در سال ۲۰۱۸ انفجار بمب کنار جاده‌ای گزارش کرده بودند.

آغاز رزمایش اسرائیل در مرز غزه

● ارتش اسرائیل روز گذشته رزمایش نظامی را در «عسقلان اشکول» و د در شهرک‌های نزدیک به مرز غزه آغاز کرد. این رزمایش از قبل طراحی شده بود و در چارچوب تمرین‌های نظامی سالانه برای سال جاری میلادی قرار دارد و در جریان آن خودروهای نظامی، بالگردهای هجومی و انواع هواپیماها استفاده می‌شود.

● **مکرون میزبان پوتین**

● **امانوئل مکرون**، رئیس‌جمهوری فرانسه که از پنجشنبه گذشته به همراه همسر خود در اقامتگاه تابستانی «فورت دی برگانکون» به سر می‌برد، در یک سخنرانی گفت که ۱۹ آگوست در این محل با همتای روس خود دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد.

● **آزادی کشتی روسی توسط کره**

● **سفارت روسیه در کره‌شمالی اعلام کرد** پیونگ‌یانگ یک کشتی ماهیگیری روسی را که به اتهام نقض مقررات ورود به اراضی کره‌شمالی توقیف کرده بود، آزاد کرد. به گزارش خبرگزاری رویترز، سفارت روسیه روز گذشته اعلام کرد کره‌شمالی ۱۷ جولای یک کشتی روسی به همراه ۱۷ سرنشین آن را به اتهام نقض مقررات ورود به اراضی خود توقیف کرده بود.

جهان

بریتانیا آخر اکتبر از اتحادیه اروپا خارج می‌شود

سناریوهای پیش‌روی جانسون



اگر بوریس جانسون نتواند با اتحادیه اروپا به توافق دست یابد، بریتانیا تحت هر شرایطی در ۳۱ اکتبر از اتحادیه اروپا خارج می‌شود؟

روی کاغذ بله؛ بوریس جانسون در اولین اظهارات خود در جایگاه نخست‌وزیر بریتانیا، بر این نکته تأکید کرد که کشور باید آماده خروج بدون توافق باشد؛ اما این سناریو با مخالفت‌های گسترده‌ای از سوی همه احزاب پارلمان روبه‌رو می‌شود. با وجود تعطیلی پارلمان، مخالفان خروج بدون توافق بریتانیا از اتحادیه اروپا، تمام طول تابستان را صرف منصرف‌کردن جانسون از درپیش‌گرفتن این روند خواهند کرد و با فرارسیدن سپتامبر، نمایندگان در اولین گام، اصلاحیه قوانین مربوط به برگزیت را به رای خواهند گذاشت. طبق این اصلاحیه، بوریس جانسون مکلف می‌شود در صورت عدم توافق قبیل از آغاز اکتبر ۲۰۱۹، مهلت جدیدی در خواست کند. از سوی دیگر، حزب کارگر که مهم‌ترین رقیب دولت محافظه‌کار بریتانیا به شمار می‌آید، آماده است عدم اعتماد به بوریس جانسون را در پارلمان به رای بگذارد و این اقدام با حمایت هم‌حزبی‌های بوریس جانسون در حزب محافظه‌کار که خواستار ماندن بریتانیا در اتحادیه اروپا هستند، ازجمله فیلپ هومند، دومینیک گریو و کنت کلارک روبه‌رو خواهد شد.

برای نخستین بار بعد از ترمیم روابط با قطر صورت گرفت

سفر شاه اردن به امارات

عبدالله دوم، شاه اردن، در حالی به ابوظبی سفر کرد که امان هفته گذشته پس از دو سال کاهش سطح روابط با قطر تصمیم به مبادله سفیر با این کشور گرفت تا شکست دیگری برای محاصره اعمال‌شده علیه دوحه رقم زده شود و ریاض و ابوظبی در اعمال فشار بیشتر علیه خاندان آل‌ثانی ناکام بمانند. عبدالله دوم، شاه اردن، در سفری یک‌روزه، وارد ابوظبی، پایتخت امارات، شد و پس از چند دیدار با مقامات این کشور، راهی امان شد. خبرگزاری رسمی اردن (پترا) به مدت سفر شاه اردن به امارات و پرونده‌هایی که باید در جریان آن مورد بررسی قرار می‌گرفت، اشاره نکرده، اما تصمیم عبدالله دوم به دیدار از امارات تنها چند روز پس از آن انجام شده که امان در اقدامی که از آن به‌عنوان ترمیم روابط دو کشور یاد شد، زید فلاح اللوزی را به‌عنوان سفیر خود در دوحه تعیین و با سفارت سعود بن ناصر بن جاسم آل‌ثانی که از سوی قطر معرفی شده بود، موافقت کرده بود.

منابع بین‌المللی می‌گویند که بعد از تکمیل مراحل قانونی، پیش‌بینی می‌شود که شورای وزیران عربستان، امارات، بحرین و مصر در پنجم ژوئن ۲۰۱۷ به مهم‌کردن قطر به حمایت از تروریسم، روابط خود را با دوحه قطع کردند، اما قطر این اتهامات را رد می‌کند. کارشناسان سیاسی تعیین سفیر و بهبود روابط میان دو کشور قطر و اردن را شکست دیگری برای سیاست‌های یک‌جانبه عربستان می‌دانند و تصمیم دو طرف برای تبادل نمایندگان سیاسی چند روز بعد از تصمیم امارات برای کاهش تنش‌های خود در ائتلاف عربی در جنگ یمن را بسیار مهم ارزیابی می‌کنند.